

2023 M.
LAPKRIČIO 21 D.
antradienis
Nr. 87 (8651)

Kaina - 1,20 Eur

vilnis

Gyventojus pasiekė pirmosios šiais metais sąskaitos už šildymą



UAB "Molėtų šiluma" centralizuotai tiekiamą šilumą pigesnė nei pernai

Perspėjimo sirenų patikrinimas - viena sirena neveikė ir Molėtuose

Praėjusią savaitę šalyje buvo tikrinama Gyventojų perspėjimo ir informavimo sistema (GPIS). Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento pranešimai buvo siunčiami į mobiliuosius telefonus, kaukė perspėjimo sirenos.

Iš 934 šalyje esančių perspėjimo sirenų patikrinimo metu 107 sirenos neveikė. Daugiausia jų nesuveikė Zarasų, Joniškio Kauno miesto ir Vilniaus miesto savivaldybėse. Priežastys įvairios - sirenos neveikė dėl interneto ryšio sutrikimų, statybų darbų metu išjungtų ar pažeistų elektros tinklų, perspėjimo sirenų programinės įrangos, stiprintuvų ar akumuliatorių gedimų, elektros instaliacijos problemų ir t.t. Molėtų rajone yra penkios perspėjimo sirenos - keturios Molėtų mieste ir viena Giedraičiuose. Patikrinimo metu neveikė viena perspėjimo sirena, esanti Molėtuose ant UAB "Molėtų švara" stogo. Sirena neveikė, pirminiais duomenimis, dėl mechaninio gedimo.

"Vilnius" informacija

**ŠEIMA PERKA SKLYPĄ
PRIE EŽERO SU PA-
KRANTE ARBA SODYBĄ
MOLĖTŲ R. SIŪLYTI
ĮVAIRIUS VARIANTUS.
Tel. +370 666 82668**

ISSN 1648-4096



Naujos profesijos mokymą Aukštaitijos profesiniame mokymo centre iniciavo Molėtų vandentvarkos įmonė

Aukštaitijos profesinio mokymo centre jau rengiama programa dar vienos iš daugelio čia profesijų rengimui. Šiuokart UAB "Molėtų vanduo" direktoriaus Gintauto Maniušio iniciatyva su centro direktoriumi Valdu Pusvaškiu buvo pasirašyta bendradarbiavimo sutartis dėl vandentvarkos ir vandenruošos specialistų rengimo. Minėtieji specialistai bus parengti dirbti vandenvalos - valymo įrenginių ir vandentvarkos - tai yra vandens tiekimo, srityse. Anot V.Pusvaškio, tokią iniciatyvą palaikė ir Utenos vandentvarkos įmonės direktorius, Prekybos, pramonės bei amatų rūmai. Jau ateinančiais metais planuojama formuoti 12 - 15 mokinių grupę. Klausiamas, ar tokius specialistus Aukštaitijos profesinio mokymo centras rengs vienas iš pirmųjų šalyje, V.Pusvaškis tvirtino, jog be abejonės taip. "Technologijos labai sparčiai žengia į priekį, - kalbėjo direktorius. - Mes turime tai atliepti, įvertindami ir kitas aplinkybes. Pavyzdžiui, tai, kokios technologijos yra šiuo metu Molėtų vandenvalos įrenginiuose, matyt, nėra nelygintinos su Utenoje esančiomis. Todėl privalu atsižvelgti į kiekvieną detalę ir mokymo planus, modulius paruošti itin kruopščiai. Beje, tai jau padaryta ir perduota ver-



UAB "Molėtų vanduo" vadovas G.Maniušis (kairėje) ir Aukštaitijos profesinio mokymo centro direktorius V.Pusvaškis pasirašė bendradarbiavimo sutartį

tinimui UAB "Molėtų vanduo" specialistams. Viskas įvertinta gerai, paprašyta mokymo programoje skirti laiko bendravimo kultūrai, daugiau valandų - elektriko įgūdžiams. Mat įmonė nori turėti plataus profilio specialistus, kad būtų taupomi žmogiškieji resursai ir vienas darbuotojas galėtų atlikti daugiau funkcijų."

Naujosios specialybės praktinė mokymo bazė taps pati UAB "Molėtų vanduo", kas itin paranku ir profesinio mokymo centrui. Kaip sakė V.Pusvaškis, klausiamas, ar dažnai pasitaiko tokių iniciatyvų, kai naujos specialybės centre pageidauja pačios įmonės, sakė, jog tokia praktika populiarėja, o profesijų moky-

mo centras yra atviras visiems pasiūlymams, dirbama itin lanksčiai. "Kitu atveju juk neturėtume vien mūsų Aukštaitijos profesinio mokymo centre 662 besimokančių, o dar kelios dešimtys - Utenos kolegijoje, - kalbėjo ilgametis mokymo įstaigos vadovas. - Su UAB "Molėtų vanduo" direktoriumi jau buvome susitikę ne kartą, buvo dalykiškas ir labai konkretus pokalbis. Beje, vadovas spalio pabaigoje dalyvavo vandentvarkos įmonių asociacijos posėdyje, kur informavo apie mūsų sudarytą bendradarbiavimo sutartį, todėl tikimės, kad norinčiųjų įgyti vandentvarkos specialisto profesiją ra-

(Nukelta į 2 psl.)

Apie svetimas šiukšles ir ... įpareigojimą jas sutvarkyti

Laišką "Vilnius" redakcijai atsiuntęs Jonas Vyšniauskas palietė labai aktualią temą apie šiukšlintojus, kurie atliekomis - dažniausiai baldais, buitine technika, padangomis ir pan. (Nukelta į 3 psl.)

Darbą pradėjo naujasis Molėtų rajono kūno kultūros ir sporto centro direktorius



Kolektyvui naują vadovą D.Sarkaną (dešinėje) pristatė rajono meras S.Jauneika

TRUMPAI

RENKAMOS ATLIEKOS. "Molėtų švara" nuo vakar iš rajono gyventojų pradėjo rinkti buitines stambia-gabarites atliekas. Jos bus renkamos beveik iki šio mėnesio pabaigos, o atliekų rinkimo automobilis atvyks net į 42 didesnes rajono gyvenvietes ir kaimus.

NAUJA VALDYBA. Levaniškių bendruomenės susirinkime išrinkta nauja valdyba ir pirmininkas. Nauju valdybos pirmininku išrinktas Marius Parčiaskauskas.

VIDENIŠKIUOSE. Praėjusią savaitę gausiu būrys videniškiškių gamino angelus, kurie papuoš miestelio erdves šventiniu laikotarpiu. Jau gruodžio mėnesį visi galės grožėtis

Praėjusį ketvirtadienį, sulaukus Specialiųjų tyrimų tarnybos pažymos apie nepriekaištingą reputaciją, darbą pradėjo naujasis Molėtų rajono kūno kultūros ir sporto centro (KKSC) direktorius Darius Sarkaną, laimėjęs skelbtą konkursą šioms pareigoms eiti. Priminsime, kad šios pozicijos atsilaisvino ankstesniam centro vadovui Mindaugui Kildišiui dalyvavus konkurse Utenos daugiafunkcio centro vadovo pozicijoms užimti ir jį laimėjus. Tris mėnesius savivaldybės įstaigai vadovavo laikinasis direktorius, rajono tarnybos narys Aidonas Užubalis.

Naująjį direktorių, kuris paskirtas penkerių metų kadencijai, praėjusios savaitės pabaigoje kolektyvui pristatė rajono meras Saulius Jauneika ir jo patarėjas Steponas Šanteriovas. Molėtų rajone jau daug metų gyvenantis Darius Sarkaną Lietuvos kūno kultūros akademijoje yra įgijęs vadybos ir verslo administravimo bakalauro kvalifikacinį laipsnį, yra dirbęs krepšinio programų metodininku Lietuvos moksleivių kūno kultūros ir sporto centre prie Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Lietuvos krepšinio federacijos jaunimo krepšinio programų vadovu, aštuonerius metus vadovavo VŠĮ "Lietuvos moksleivių krepšinio lygai", yra dirbęs Lietuvos krepšinio federacijos Nacionalinės vyrų krepšinio rinktinės administratoriumi. Nuo 2009 metų Darius Sarkaną yra Nacionalinės moksleivių asociacijos vykdytysis direktorius, o nuo 2017 metų - "3x3 krepšinio asociacijos" konsultantas.

"Vilnius" informacija

suspaudusiomis erdvėmis ir aplankyti pačių rankomis pagamintus angelus.

BIBLIOTEKOJE. Praėjusį ketvirtadienį Molėtų viešojoje bibliotekoje įvyko poeto, fotografo Albino Kuliešio-Grafo knygos "Angelo pėdos" pristatymas. Poezijos knygą pristatė jos redaktorė Alicija Matukienė, o autorinių dainų atlikėja Ri-

ma Žudienė atliko muzikinius kūrinius pagal Albino Kuliešio eiles.

ČIULĖNŲ SENIŪNIJOJE. Už projektines lėšas tvarkomi paplūdimiai prie Virintų ežero Juodėnų kaime ir prie Stirnių ežero Taitiško kaime. Paplūdimiai bus skirti maudynėms bei valčių nuleidimui.

DRŪTAI

Žvilgsnis į demografinę padėtį... saulėtoje "Saulutėje"

(Atkelta iš 3 psl.)

"Saulutės" direktorė, atlaidžiai besišypsojusi ir dėl to, kad daugelis "Saulutės" darželį vadina tiesiog Liepų darželiu, o ir "Vyturėlis" turi neoficialų Miesto darželio pavadinimą. Ar gali nutikti, kad du Molėtų vaikų darželiai vaikučių nesutalpina, klausama pedagogė išdėstė savo nuomonę, kad renovavus "Vyturėlį" ir atidarius dar vieną korpusą, trejų metų laikotarpiui vietų vaikučiams turėtų užtekti...

Pasak Gražinos Pelakauskienės, "Saulutėje" šiemet rugsėjo 1 dieną buvo 212 vaikų, bet nereikia pamirš-

yra pagal amžių. Pačių mažiausiųjų - po 10 vaikučių, nuo 2 - 3 metų - po 15, visos kitos grupės - po 20. Tik šiemet išimties esama priešmokyklinėse grupėse, kur turime po 21 ir po 22 vaikus, kadangi du mažieji neplanuotai perėjo iš penkiamečių grupės ir vienas atvyko iš Utenos. Galima sakyti, kad nuo 2012 metų kasmet prašymų tik daugėjo. Dabar ženklaus didėjimo nėra, prašymų skaičius stabilus treji metai. Kasmet maždaug gauname po 56 - 57 prašymus, nes, vaikučiams gimus, tėveliai iš karto parašo prašymą į darželį. Pas mus vaikų yra iš Toliejų, Mindūnų, Jaurų, Verbiškių, Bijutiškio, Luokesos. Tai ne tik miesto vaikų darželis, - įdomius ir iškalbingus skaičiukus surinkusi ir pateikusi "Saulutės" direktorė džiaugėsi, nes įstaigoje gyvenama be didelių problemų ir rūpesčių, išskyrus planus ir norus renovuoti kiemą, galop kažkaip panaikinti dar nuo darželio pastatymo laikų likusio baseino vietą. Jame kažkada vaikai vasaros



Nuo Liepų gatvės "nususukęs" darželis - lopšelis duris atveria iš pietinės pusės

lės būtų. Pastato istoriją puikiai žinanti direktorė Gražina jame dirba nuo 1995 metų rugpjūčio, kai pradėjo dirbti pavaduotoja, o nuo 1996 metų - laikinai direktore. Čia jau šimtu procentų pasitvirtino posakis, kad nieko pastovesnio už laikina nėra, - pajuokauja.

Turi "Saulutė" savo istoriją. Nuo pastatymo iki 1993 metų čia buvo tik darželis, o paskui, nuo 1993 metų rugsėjo 1 dienos, "Saulutė" tapo pradinė mokykla - darželiu. Buvo keturios darželio grupės ir aštuonios pradinukų klasės bei viena prailginta grupė. Darželis buvo sumažėjęs, bet direktorė sako, kad tai buvo tas laikotarpis, kai tėvai galėjo auginti vaikus iki 3 metų. 2003 metais vėl darželis tapo tik darželiu. Per 1000

buotojai, o aptarnaujantį personalą sudaro 20 žmonių. Šilti, geri tarpusavio santykiai yra kolektyvo pagrindas. Jeigu šypsosi mokytoja, laimingas bus ir vaikas. Nėra geresnio dalyko, kaip komandą užsiauginti iš komandos, nes dalis moky-



Užsukus pas mažuosius...

tojų yra iš mokytojų padėjėjų. Matai, kad žmogus geba dirbti, myli vaikus, kūrybingas, žingėdas, paskatini persikvalifikuoti. Mūsų darželis - studijuojantis. Kiekvienais metais tu-

pačią dieną pasitikirinau sveikatą ir nuo 13 valandos pradėjau dirbti auklėtoja, - šypsojosi Gražina Pelakauskienė, išsitarusi, kad tokį darbą dirbant pasenti neįmanoma, bet ateina laikas, kai supranti, kad gana, kad beveik pusė amžiaus atiduota Molėtams...

O išminties ir patirties tiek, kad keilioms kartoms užtektų... Todėl ir sutariama su keturiais anūkais, kurie dega dideliu noru važiuoti pas močiutę Gražiną į kaimą. "Nors anūkai ir palepinami, bet auklėjime pedagoginė gyslė išlenda, - atviravo pašnekovė. - O juk visi vaikai geri, tik kartais jų poelgiai būna blogi. Prieimą reikia rasti prie visų vaikų, kad ir kaip kartais būna sunku..." Klausima, kokia ta auksinė auklėjimo taisyklė būtų, beveik pusę amžiaus paskyrusi mažiesiems pedagogė patarė, kad auklėti vaikus turi ne planšetė ar išmanusis telefonas, o tėvai - "su vaikais reikia daug kalbėti, bendrauti, klausyti, klausyti, sekti pasakas, būti su jais čia ir dabar..."



Virtuvės šeimininkės kasdien pasirūpina, kad vaikučiai būtų sotūs

ti, kad darželis turi savo specifiką, tai - ne mokykla. "Pastebėjau, kad per paskutinius trejus metus mūsų darželis jaunėja, tai yra, daugėja vaikučių nuo vienerių metų ir 3 - 4 mėnesių, ko prieš kelis metus nebuvo ir dažniausiai į darželį tėveliai vaikučius pradėdavo vesti nuo dvejų metų. Dabar iki dvejų metų turime 17 vaikučių, nuo 2 iki 3 metų - 31 vaikučių. Yra dvi priešmokyklinukų grupės, jose 43 vaikai. Iš jų - du penkiamečiai, nes tėveliai nusprendė juos leisti anksčiau, vadovaudamiesi Švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintu priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašu. Grupėse vaikų skaičius

sezono metu maudėsi, o dabar betoninis baseino rėmas dalinai po žeme, nes ne pačių jėgoms tokį įrenginį demontuoti... Suprantama, kad egzistuoja ir kita problema - parkavimas, tačiau jos sprendimas tikrai ne darželio administracijos galioje... Ir dar, apie beveik antraisiais namais tapusią įstaigą kalbėjusi Gražina Pelakauskienė apgailestavo, kad darželio paradinė pusė negeroje vietoje, nes darželis nuo Liepų gatvės "nususukęs", bet jį statant 1982 metais suprojektuota taip, kad grupėse kuo daugiau sau-



Vyresnėlių grupėje...

kvadratinį plotą pastatas renovuotas dar 2013 metais, o renovavo molėtiškės statybinės organizacijos, tad atnaujinimas atliktas labai kokybiškai, pastate visada šilta ir jauku, nors iki tol direktorės kabinete vos plius keturi laipsniai šilumos žiemos metu tebūdavę. Dabar darželis ir savo elektrą naudoja, nes ant stogo prieš porą metų įrengta saulės elektrinė. "Tik džiaugtis galiu įstaigoje dirbančiu nuostabi kolektyvu. Komandoje dirbuojasi 54 darbuotojai. Vaikais rūpinasi 24 dar-

buotojai, o aptarnaujantį personalą sudaro 20 žmonių. Šilti, geri tarpusavio santykiai yra kolektyvo pagrindas. Jeigu šypsosi mokytoja, laimingas bus ir vaikas. Nėra geresnio dalyko, kaip komandą užsiauginti iš komandos, nes dalis moky-

Itališkų skonių atradimai "Atradimuose"

Pentadienio vakarą vos metukų savo gyvenimo sukaktį pažymintis restoranas "Atradimai" visus kvietė pažintiniams skonių vakarui. Čia surengta degustacinė vakarienė su beveik trisdešimt metų Italijoje gyvenančiais ir savo restoraną "Pas Jurgą ir Paulių" turinčiais Jurga ir Pauliumi Jurkevičiais. Nors gal ne menkesnė naujiena buvo ta, kad restorano lankytojams prisistatė naujasis virtuvės šefas Algirdas Matačiūnas su savo komanda...

Jurga ir Paulius Jurkevičiai į vakarą gausiai susirinkusiems svečiams kūrė itališką aplinką, kurioje skambėjo šios šalies melodijos, kalba... Paulius Jurkevičius, beje, jis yra žurnalistas, Italijos "Foreign Press Associated" narys, degustacijos vakarą pradėjo pasakojimu apie "Aceto tradizionale di Modena" - balzaminį actą, kuris vadinamas Italijos auksu, yra brangus ir labai vertinamas. Pilną skonio ir aromato paslapčių Modenos balzaminį actą kiekvienas



Virtuvės šefas Arvydas bendravo su vakaro svečiais

galėjo pajuti ant savo rankos, jo paragauti ir nugurgti visą puokštę Italija dvelkiančių skonių. Pasakojimo apie balzaminį actą, Italijos aliejus, jų gaminimo procesus, individualumą, nepakartojamus aromatus ir pačią šalį metu degustacijos dalyviams buvo patiekta "Fusion" stiliaus lietuviškų daržovių kokteilis su ančiuviais "Colatura" ir šių metų derliaus alyvuogių aliejumi, Romos brokolių carpaccio su dešimtmetį brandintu Modenos balzaminio actu,

užtepė su Kalabrijos nduja, Kampanijos baklažanai "Parmigiana", pastiprinti Kalabrijos nduja. Visas glėbys Italijos skonių, pagardintas gausia informacija, praturtino draugėn susirinkusių molėtiškių žinias apie Italijos maisto privalumus ir išskirtinumą...



Paulius Jurkevičius demonstravo Italijos auksą...

Norintieji bent dalelę žinių parsinešti namo ir išmokyti itališko maisto gamybos subtilybių čia pat įsigijo Jurgos Jurkevičienės išleista knyga "Restorane pas Jurgą ir



Jurga Jurkevičienė su degustacijos dalyviais dalijosi itališkos virtuvės paslaptimis Paulių".

Tuo tarpu degustacijos vakarą baigė virtuvės šefo, "Teltonikos" vadovo Arvydo Paukščio "atsivilioto" iš Palangos, kur turi savo restoraną, Arvydo parengtas autorinis ryžių, vaisių ir pagardų desertas bei pažintis su komanda, kuri žada molėtiškiams

vis naujų skonių, pažinčių, susitikimų ir teminių vakarų. Pats virtuvės šefas sakė, jog jau apsiprato Molėtuose, nors netrukus darbo rasis ir naujajame "Teltonikos" restorane Vilniuje, labai džiaugiasi apsigyvenęs išsinuomotame kambarėlyje pas "mielą šeimininkę" ir kvietė į "Atradimus" ateiti pietų, vakarienės, gerai praleisti vakarą, pasigardžiuojant su meile gaminamais patiekalais.

"Vilnius" informacija

Poetų ir poezijos šventėje - molėtiškio debiutas

Šįkart tokia šventė vyko Utenoje, A. ir M. Miškinių viešojoje bibliotekoje - tryliktojo Lietuvos periferijoje ir emigracijoje gyvenančių lietuvių poetų kūrybos almanacho sutiktuvs. Iš 30 almanacho autorių šventėje dalyvavo 16, tad ne veltui renginį moderavę literatūros kritikai ir patys rašantys eiles, esantys šio almanacho dalyviai - Ramūnas Čičelis ir Tomas Vyšniauskas, sakė, jog čia susirinko visa futbolo komanda, o vienas - komandos vadas ir treneris - Vytautas Kaziela, kuriam ir buvo suteiktas žodis. Sveikindamas visus almanacho autorius ir tuos, kurie atvyko į šį renginį, šventės iniciatorius ir almanacho sudarytojas sakė žinąs, kad vieni kitiems yra reikalingi, o šis projektas esąs unikalus, nes kito tokio nėra visoje Lietuvoje, nes jis siekia vienyti ir po visą Lietuvą išsibarsčiusius, ir emigracijoje gyvenančius autorius.

"Atokių stočių" sambūris Lietuvoje žinomas, juk trylika metų ne tik didelis laiko tarpas, tai jau ir tradicija, - pabrėždamas, kad šįmet renginys skiriamas Aukštaitijos metams, sakė V. Kaziela. - O kalbėti apie almanachą, kai renginį veda du Lietuvos rašytojų sąjungos nariai, du kritikai, du puikūs poetai, nesinorėtų, vis dėlto paminėsiu jo išskirtinumą, kad almanachas ne tik didžiausias savo apimtimi (300 psl.), plačiausias savo aprėptimi (nuo Utenos iki Ilinojaus valstijos, JAV), bet ir labai stiprus. Išskirti noriu tik du almanacho debiutantus, o jų iš viso devyni. Džiaugiuosi molėtiškiu Robertu Pikčiūnu ir Akvile Ližaityte iš Šakių. Norisi tikėti, kad jie taps atradimu ne tik "Atokioms stotims" bet ir literatūrai."

Profesionaliai kritikų "apžaišti" poetai buvo kviečiami skaityti eiles, o muzikiniuose interpuose skambėjo

Giedratiškiams rūpi fotografija

Paveldo dienų atgarsio Molėtų viešojoje bibliotekoje vedini Giedratičių Antano Jaroševičiaus gimnazijos antroakai su mokytoja Vaida Oželiene ir padėjėja Rasuole Rajekaitė-Kvedare buvo atvykę, jų pačių prašymu, į stilizuotą fotolaboratoriją, įsikūrusią Molėtų bibliotekos rūbinėje, kur Alvydas Balandas pa-



Jaunieji giedratiškiai domisi fotografija

TRUMPAI

KOSMOSAS. Praėjusį penktadienį Viešojoje bibliotekoje Lietuvos Etnokosmologijos muziejaus direktorius Linas Šmigelskas progimnazijos septintokams pristatė, kokiais pasiekimais kosminių tyrimų srityje gali džiaugtis Lietuva ir tame kontekste -



Vytautas Kaziela literatūros kritikams Ramūnui Čičeliui ir Tomui Vyšniauskui sakė, kad šįkart busiųjų renginio viešintu ir fotografu

rudens melodijos. Įteikta ir tryliktoji "Atokių stočių" premija, kurią yra



Robertas Pikčiūnas - tryliktojo "Atokių stočių" almanacho debiutantas

įsteigusi Utenos rajono savivaldybė. Naujasis Utenos rajono meras Marijus Kaukėnas paskelbė, kad komisijos sprendimu šių metų "Atokių stočių" premija atiteko pedagogei, literatūros kritikei ir poetei iš Jiezno Kristinai Poderytei-Bačiulienei. Kar-

pasakojo, kaip gimsta fotografija, vaizdžiai supažindino su fotografavimo, juostelių ryškinimo ir nuotraukų gamybos rankiniu būdu metrika, leido vaikams pasijusti praėjusio amžiaus fotografais. Apie fotografijos atsiradimo istoriją pasakojo Jolanta Matkevičienė, supažindino su nuotraukų žanrais, parodė

mas, ir dovana 40-ojo gimtadienio proga. Skaitydamas poeziją naujoje aplinkoje labai jaudinosi ir sakė, kad tokie renginiai jautriam kūrėjui palieka lengvą šoką, o paskui ateina laikas apmąstymams ir galbūt naujai kūrybai. "Vilnius" informacija

fotografijų albumų.

Vaikai gaminosi skirtukus iš fotopopieriaus. Nors, pasak jų mokytojos Vaidos, klasėje nėra nė vieno mokinio iš Giedratičių miestelio, jiems buvo įdomu palaikyti rankose vieno žymiausių krašto fotografo Mindaugo Černiausko, gyvenančio Giedratičiuose, juostinį fotoaparatus, dovanotą Alvydui Balandai. Alvydas, pasakodamas mokiniams apie fotografiją, pabrėžė, kad Mindaugas Černiauskas yra tas žmogus, iš kurio jis mokėsi fotografijos meno ir labai tikėjosi, kad iš jaunųjų giedratiškių, taip aktyviai besidominčių fotografija, rasis naujoji pamaina.

Kad galėtų palyginti, kuo ir kaip skiriasi fotografija, fotografuota studijoje, vaikai apsilankė molėtiškio Danieliaus Ažubalio fotosalone, kur stebėjo, kaip gimsta skaitmeninė fotografija, ir gavo iš jo dovanų - po studijinę klasės nuotrauką.

"Vilnius" informacija

NUOSTABIOSIOS roko operos Jūrą ir Kastytis finalinė daina jau turi ir vaizdo klipą. Jis, dalyvaujant gausiam būriui atlikėjų, buvo filmuojamas Etnokosmologijos muziejuje, kuris tampa paklausus tarp tokių pasirinkimų.

DRŪTAI

Garliavoje turnyrą laimėjo molėtiškiai

Puikų žaidimą demonstruoja Molėtų r. kūno kultūros ir sporto centro trenerės Ritos Bimbirienės treniruojama 2008-2009 m.g. vaikų rankinio komanda. Sekmadienį ši komanda dalyvavo devintą kartą vykusiame tradiciniame trenerės Violetos Šniurevičienės atminimo rankinio turnyre Garliavoje, kur susirinko keturios 2007-08 m.g. vaikų komandos iš Vilniaus, Alytaus, Kauno r. ir Molėtų miestų. Molėtų vaikų komanda drąsiai stojo į kovą su vyresniais savo varžovais ir nugalėjo Vilniaus SM "Sostinės Tauras" komandą rezultatu 20:19, Alytaus DSC komandą rezultatu 32:25 bei po atkaklios kovos įveikė Kauno r. SM komandą rezultatu 22:19, iškovoję pirmą vietą ir tapo turnyro nugalėtojais. Komanda buvo apdovanota taure, žaidėjai - medaliais. Naudingiausio turnyro žaidėjo prizą buvo apdovanotas Airidas Krivičius (15jv.), jam talkino Joris Sabaliauskas (18jv.), Eri-



kas Putna (14jv.), Justinas Banevičius (11jv.), Arminas Motiejūnas (10jv.), Titas Kulionis (3jv.), Aironas Pranskūnas (4jv.), Matas Žukauskas (1jv.). Užtikrintai komandos vartus gynė Deimas Paškevičius. Toliau komanda tęs kovas Lietuvos jaunių U-17 rankinio čempionate ir LRF taurės varžybose.

"Vilnius" informacija

"Ežerūnas" iškovojė trečią pergalę



Praėjusį savaitgalį Molėtų "Ežerūnas", rungtyniaavęs savo aikštelėje, rezultatu 90:75 nugalėjo Švenčionėlių "Rida" komandą ir įsirašė į savo sąskaitą trečią pergalę šiame sezone. Mačas Molėtų sporto arenoje nebuvo lengvas, o molėtiškiams "perlaužti" rungtynes savo naudai pavyko trečiaame ketvirtyje. Paskutiniame rungtynių ketvirtyje "Ežerūnas" įtvirtino jau solidų 15 taškų pranašumą ir iškovojė pergalę. Puikiai Molėtų ekipoje rungtyniavo komandos naujokas Kristupas Čivilis, surinkęs 33 naudingumo balus ir pelnęs 29 taškus. Dar po 12 taškų pridėjo Marius Valkauskas ir Kipras Pumputis. Beje, praėjusią savaitę "Ežerūno" komandą papildė ne tik Kristupas Čivilis, turintis dvigubą licenciją ir sezoną pradėjęs Nacionalinėje krepšinio lygoje, bet ir vilnietis Edvinas Slabaševičius. Šiai savaitai baigiantis Molėtų ekipa žais išvykoje su Vilniaus krepšinio mokyklos komanda.

"Vilnius" informacija

Pirmieji, bet nepaskutiniai medaliai...

Pirmuosius medalius iškovojė Molėtų KKSC 2012-2014 m.g. berniukų komanda, treniruojama trenerės Ritos Bimbirienės. Jaunieji Molėtų rankininkai dalyvavo keturioliktą kartą vykusiame berniukų ir mergaičių (2011-2013 m.g.) rankinio turnyre treneriui V. Griškevičiui atminti. Šiose varžybose startavo šešios komandos iš Kauno r., Alytaus, Vilniaus, Kauno r. ir Molėtų miestų. Savo pogrųpyje Molėtų komanda, nusileidusi pajėgiai Kauno r. SM I komandai rezultatu 14:24 ir užtikrintai nugalėjusi Alytaus SRC komandą rezultatu 19:16, dėl 3-4 vietų susitiko su Vilniaus "SM Tauras" bei nugalėjo priešininkus iškovodami trečią vietą. Naudingiausio žaidėjo prizais buvo apdovanoti Airidas Karalius (21jv.) ir Emilis Pranskūnas (20 jv.), jiems talkino Natas Bareikis (4jv.), Emilis Savickas (3jv.), Artomas Svincikij (4jv.), Augustinas Giedraitis (3jv.), Vytautas Laucevičius (2jv.), Augustinas Giedraitis (3jv.), Tauridas Baršauskas (1jv.).

"Vilnius" informacija

Rungtyniavo "Olimpinėse viltyse"

Penktadienį Šiaulių lengvosios atletikos ir sveikatingumo centro manieže įvyko Lietuvos vaikų (g. 2010 m. ir jaunesnių) olimpinių vilčių lengvosios atletikos čempionatas rajonų grupėje. Varžybose dalyvavo apie 400 jaunųjų bėgikų iš Lietuvos sporto mokyklos įstaigų. Molėtų SC komandą sudarė 5 bėgikai. Vėl nepralenkiamą 200 m distancijoje buvo Elija Osipovičiūtė. Ji ryškia persvara aplenkė savo pagrindinę varžovę iš Vilkaviškio ir iškovojė pirmą vietą. 200 m bėgime dalyvavo ir Emilija Konopackytė, užėmusi pirmą vietą. Dar kartą net 5 sekundėmis gerino asmeninį rezultatą Rytis Kraujalis, 1000 m distancijoje finišuodamas devintoje pozicijoje iš 21 bėgusių. Ignė Liubertaitė puikiai startavo 60 m distancijoje. Rugilė Smailytė varžybose dalyvavo pirmą kartą - 600 m distancijoje jai teko rungtyniauti net su 3 metais vyresnėmis mergaitėmis.

Trenerė Gailutė KELIUOTIENĖ

Lapkričio 25 d. 11.00 val.
Molėtų kultūros centre

Armonikierių du@i

XII
Respublikinis
konkursas – varžytuvės

Konkurse varžysis armonikininkai iš Elektrėnų, Molėtų, Utenos, Širvintų, Švenčionių, Ignalinos, Pasavalio, Ukmergės, Jonavos, Kupiškio, Panevėžio, Vilniaus, Prienų, Pakruojo, Zarasų ir kt.

Molėtų kultūros centras

M.K.C. Bilieto kaina 7 Eur. (Senjorams, moksleiviams, neįgaliesiems 5 Eur.)

Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!

GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!

- ✓ Kasame tvenkinius
- ✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- ✓ Nuomuojuame įvairią techniką

+370 699 54 762

"VILNIES" TURNYRE

Vilnies" krepšinio turnyre šis savaitgalis buvo tuštukas, nes įvyko tik vienerios rungtynės vietoj planuotų dviejų. Antrą pergalę į savo sąskaitą įsirašė "Dvaro" komanda, rezultatu 77:54 nugalėjusi "Geltono streso" krepšininkus. "Dvaro" komandoje 29 taškus pelnė Mantas Juočepys, o jauniuko ekipoje rezultatyvumu išsiskyrė "Victor Buchardt Jensen, pelnęs 17 taškų.

TRUMPAI

BEVEIK DVI PROMILĖS. Penktadienio vakarą policijos pareigūnai ties Kijelių kaimu sulaikė neblaivų vairuotoją. Automobilį "VW Golf" vairavusiam 56 metų vyrui nustatytas 1,98 prom. girtumas. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

KAULAI... Spragilų kaime dirbant su žemės ūkio technika į paviršių buvo išversti žmogaus skeleto kaulai. Įvykio vietoje buvo rasti galimai trijų žmonių kaukolių fragmentai, keli šonkauliai, šlaunikauliai ir kiti galimai žmogaus kaulų fragmentai. Surinkta medžiaga mirties priežastčiai nustatyti.

TRUMPAI

Daugiau nei 20 metų patirtis

Plastikiniai-aliuminiai LANGAI, DURYS nuo 189€

PAKELIAMIEJI GARAŽO VARTAI

Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992
www.manonamukas.lt

NAUJA STATYBA RENOVACIJA

VISI STATYBOS DARBAI

GINTAUTASMAKNYS@GMAIL.COM +370 673 36047

VALOME medžiais ir krūmais apaugusius laukus, griovius bei pakeles. Išpjautą medieną išsivežame. Už didesnius kiekius sumokame

Tel. 8 672 05341

Medžių pjovimas, šakų smulkinimas jūsų sklype, pakrančių valymas.

Tel. 8601 30865

Plastikiniai langai, šarvo durys gamintojų kainomis!

Tel. 8615 19383

PLYTELIŲ KLJAVIMAS, GLAISTYMAS, DAŽYMAS.

Tel. 8603 59384

Vandens gręžinių įrengimas. Nuotekų valymo įrenginių montavimas.

Tel. 8670 14353

"Vilnyje" skelbimas iki 10 žodžių - tik 3 eurai.

PRAMOGAUK MOLĖTUOSE!

EKSKURSIJOS KETURRAČIU MOTOCIKLU
Aplankyk Mindūnų apžvalgos bokštą, etnokosmologijos muziejų, patirk įspūdių lekiant miško keliukais!

DAŽASVYDŽIO PRAMOGOS
Suorganizuok nepamirštamą bernvakarį, gimtadienį, draugų susitikimą. Adrenalinas ir puiki nuotaika gryname ore!

www.dazasyvdismoletai.lt
Juodakampio k., Molėtų r. Tel. 8 60 17 32 84

Dėl parengto Utenos apskrities Molėtų rajono Inturkės seniūnijos Inturkės kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projekto viešo svarstymo. Nacionalinės žemės tarnybos prie AM Molėtų skyrius (toliau – Skyrius) informuoja, kad 2023-11-28 – 2023-12-12, darbo dienomis nuo 8 val. iki 15 val., Skyriuje, Vilniaus g. 44, Molėtai 115 kab., bus eksponuojamas ir viešai svarstomas parengtas Utenos apskrities Molėtų rajono Inturkės seniūnijos Inturkės kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projektas (toliau – Projektas). Projekto autorius 2023-11-30 nuo 9 val. iki 12 val. ir 2023-12-12 nuo 13 val. iki 16 val. bus Skyriuje ir galės atsakyti į iškilusius klausimus. Suinteresuoti asmenys iki 2023-12-12 savo pasiūlymus ir pretenzijas dėl projekto Skyriui gali pateikti raštu. Projekto viešo svarstymo rezultatų aptarimas vyks 2023 m. gruodžio 14 d. 10 val. Skyriuje 115 kab.

TELELOTO Žaidimas Nr. 1441
Žaidimo data: 2023-11-19

63 21 7 39 72 47 15 69 56 30 41 5 9 64 6 16 34 29 8 73 11 37 60 20 27 65 13 59 38 67 42 46 71 14 17 40 36 10 2 18 50 (Teleloto+ pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampai-2 €, eilutė-3 €, įstrižainės-10 €) 28 23 12 4 74 24 35 62 32 19 61 57 (visa lentelė-6759 €) 0221720, 0224034, 0225075, 0226539, 0226566, 0226974, 0227361, 0227468, 0228992, 0228995, 0229885, 0229890, 0231860, 0233198, 0234020, 0236059, 0236062, 0236066, 0236245, 0239029, 0246159, 0247616, 0248581, 0248767, 0248773, 0254135, 0254377-Laiminga vieta prizas 185 Eur, 0181921-Automobilis Citroen C5 AirCross, 005*105-Pakvietimas į TV studiją, 007*042-Pakvietimas į TV studiją, 020*898-Pakvietimas į TV studiją

Nuoširdų ačiū tariame visiems žmonėms, kurie buvo kartu ir mintyse, ir su mumis, pagerbė malda, gėlių žiedais, nuoširdžiais užuojautos žodžiais ir padėjo palydėti į amžinojo poilsio vietą brangią seserį IRENĄ PETNIŪNAITĘ. Sesuo su šeima

Nuoširdžiai dėkojame giminaičiams, bičiuliams, medžiotojams, kaimynams, buvusiems kolegoms ugniagesiams, visiems, užjautusiems, parėmusiems sunkią gyvenimo valandą bei padėjusiems Kupiškio rajone palydėti į amžinojo poilsio vietą brangų tėvelį ir senelį VYTAUTĄ JUOZAPĄ RIMKŲ. Sūnus su šeima

REIKALINGA

Reikalingas vikšrinio ekskavatoriaus operatorius. Bazė Molėtuose. Tel. 8698 05251

Reikalingi brigadininkai ir pagalbiniai darbuotojai. Gerbūvio darbai, inžinerinių tinklų įrengimas ir melioracijos darbai. Tel. 8698 05251

Reikalingas vairuotojas su CE kategorija. Darbas po Lietuvą. Tel. +370 675 96432

UAB "Langvija" reikalingas medienos pjovimo staklių operatorius. Tel. 8652 37647

"Vilnies" redakcijai reikalingas korespondentas. Tel. 8 652 49550

1 kv.cm reklamos "Vilnyje"- 0,40 € + PVM, asmeninis skelbimas iki 10 žodžių - 3 €, užuojauta - 15€, padėka - 20€ , sveikinimas - 35€ , nekrologas - 50 €.

KARTOJAMAI REKLAMAI - NUOLAIDOS!
Reklama, užuojautos, skelbimai - tel.: 865244882, 860473881, reklama@vilnis.lt

BENDRADARBIUKIME!

Molėtų krašto laikraštis *vilnis*

S. Neries g.16, Molėtai LT33140 info@vilnis.lt
www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

SKELBIMŲ IR PRENUMERATOS SKYRIUS:
Jolanta ŽIEMELIENĖ - tel.: 865244882 reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis"

Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena

Tiražas 1495 egz.
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.
Tel.: 8611 77722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 8602 26717

BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!
Tel. 8600 69022

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriamo el. svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS "KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkėja Olga Smailienė
Tel. 861202125

UAB "Cavallus" įmonė PERKA avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.
Tel. 8622 09326

ŪKININKAS BRANGIAI PERKA MIŠKUS.
Tel. 8627 88992

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius.
Tel. 8640 17516

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

PERKAME MIŠKUS
Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui.
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiūstančius miškus.
Tel. 8 672 05341
AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas.
Tel. 8645 01501

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!
Vážiuojančius, nevážiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto.
Pasimame patys. Tel.: 867203225

Medienos perdirbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.
Tel.: 8645 01501, 8685 25771

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.
Tel. 8-684-33332

UAB „UTENOS MIŠKAI“

BRANGIAI PERKA MIŠKUS
8 629 80 629
ATSISKAITOME IŠ KARTO

um
UTENOS MĖSA

SUPERKAME GALVIJUS
8 620 33544

IEŠKAU NUSIPIRKTI pigesnę gyvenamąją būstą. Gali būti bendrabutis, butas, namo dalis, namas, sodyba ar sodo namas. Tinkamą variantą pasiūliusiems atsilyginsiu.
Tel. 8601 92928

PERKA ŠIENAINĮ nuo 50 iki 200 vnt. Pasiima.
Tel. 8600 11708

NORIU NUSIPIRKTI namą gyvenimui, kad sklypas ribotųsi su ežero pakrante. Jeigu būtų dar pušynas - tiktų idealiai. Tarpininkams atsilyginsiu. Būsiu dėkinga visiems, kas padės surasti, nes labai reikia.
Tel. 8608 33078

PARDUODA**TIGMIS**

- Statybinė mediena •
- Vidaus ir lauko dailylentės •
- Grindinės, terasinės lentos •
- Pirties mediena •
- Tiesmetriniai gaminiai •
- Pjuvenų briketai, granulės •
- Tvirtinimo elementai •
- Medienos impregnantai •
- Transporto paslaugos •

ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.
Mob. tel. 8-650-33344
Tel./faks 8-383-52434
El.p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

Parduodu statybinę medieną (1 m³ - 260 €), skaldytas malkas: beržas, juodalksnis - 450 €. Vežu 10 metrų. Tel. 8655 78981

Parduodu mūrinį namą Giedraičiuose. Yra visi patogumai.
Tel. 8646 93486

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodu sausus kukurūzus. Kaina -260 €/tona.
Tel. 8650 78206

PARDUODAMOS malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRASAUŠU. ATVEŽA.
Tel. 8618 81542

Parduodame bulves: vineta, waga, laura, monte carlo - baltos (kaina -0,40-0,60 €/kg), kopūstus, morkas, burokėlius, svogūnus. Vežame į namus.
Tel. 8680 37227

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms.
Tel. 8652 44881

Parduodu ėriukų skerdiena, malkas sausas, skaldytas ir kaladėlėmis, GAZ-53 savivartę, traktorinę verčiamą priekabą. Tel. 8673 67488

Parduodame natūraliai augintus kalakutus. Kaina -8 €/kg. Svoris apie 13 kg. Tel. +370 679 42493

Parduodu ėrienos skerdiena, Lietuvos juodgalves avytes veisles, bulves. Atvežu. Tel. 8683 62630

Molėtuose, Liepų g. parduodamas 2 kambarių butas (5 aukštai). Tel. 861479211

Parduodame lietuvišką KIAULIENOS skerdiena puselėmis, kaina nuo 3,65 €/kg (puselė sveria apie 40-60 kg). BRIKETUS, GRANULES. DURPIŲ briketus. Atvežame. Tel. 8607 12690

Parduodu naujos statybos namą 3 km nuo Molėtų miesto centro. Puikus privažiavimas, graži gamta, arti ežeras.
Tel. 8646 93542

Parduodu sodybą vienkiemyje šalia Molėtų miesto.
Tel. 8646 94047

PARDUODA maistines bulves: Vineta, Adora, Tornado, kopūstus, burokėlius, cukinijas, moliūgus, morkas, svogūnus, juodus ridikulus. Atveža. Tel. 8678 26552

Parduodu MTZ-50 ir MTZ-82 dalimis, traktorių Jumz-6 (1991 m.), MTZ-80 variklį po remonto, T-40 variklį, 2, 3, 4 m kultivatorių, 2, 3 korpusų plūgus.
Tel. 8655 05993

Parduodu 2 ha žemės ūkio paskirties sklypą šalia Molėtų miesto.
Tel. 8698 75305

Teikiu teises konsultacijas. Rengiu teismui, institucijoms procesinius dokumentus.
Tel. 8649 12566

KROSNIŲ MEISTRAS. Visų tipų krosnių statyba, remontas. Krosnių valymas. Tel. 8600 65805

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus.
Tel. 8647 48473, Remigijus

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus.
Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

KARKASINIŲ PASTATŲ STATYBA IR KITI STATYBOS DARBAI.
TEL. 8648 27575

KIRU namai

Parduodami naujos statybos butai Molėtuose



Šiuolaikiškos ir modernios statybos, A++ energinės klasės, 1-3 kambarių butai Liepų g. 29/27.

Tel. 8687 50464 www.kirunamai.lt

Kaminių įdėklai, pristatomi kaminais. Skarda 0,6-0,8mm storio. Kaminių remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme.
Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
☎+37060033485

DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA ATLIEKAME: žemės sklypų kadastrinius matavimus;
RENGIAME: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.
Labanoro g. 21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.: 8600 20667, 8600 28391
El. p.: donatas@geopaslaugos.lt, irena@geopaslaugos.lt

Geriausią NT pardavėjų komanda laukia Jūsų pasiūlymų!

- Parduodame.
- Konsultuojame.
- Tvarkome dokumentus.
- Nustatome rinkos kainą.

8-673 51558
www.renatosnamai.lt



SIŪLOME PLATŲ ŠVIEŽIAI RŪKYTOS ŽUVIES asortimentą. Užsakymai priimami tel. +37060982816, uabmaistoprekyba@gmail.com
Melioratorių g. 2A Molėtai



1 kv. cm reklamos - 0,40 Eur + PVM Skelbimas iki 10 žodžių - 3Eur, užuojauta - 15 Eur, padėka - 20 Eur, sveikinimas - 35 Eur.